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Konsultimi publik me qltetare eshte organizuar nga grupi punues per hartimin e Plotesim-
Ndryshimin e Rregullores p6r mbik€qyrjen, menaxhimin dhe shfrltezimin e objekteve publike
sportive dhe kulturore .Njoftimet per qytehre pdr organizimin e konsultimit publik jan€ bEr€ nd

perputhje me legjislacionin nE fuqi.

Publikimet:

Publikimet janE b€re me 17.07.2024 nE webfaqe zyrtarc te komunEs, ne facebook-un e komunes,

si dhe nd platformen e konsultimeve publike:

NE webfaqe: https://kk.rks-sov.net/orizren/wp-content/uoloads/sites/26l2024l07NJOFTI I- I .pdI

NE facebook: https://www.facebook.com/share/p/omTcw6lkuBkEq4fS/?mibextid:oFDknk

Nep latlorm6: https://konsu ltimet.rks-gov.ne/viewConsu It.php?Consultation ID=42540

Njoftimi si lajm nE webfaqe: https://kk.rks-gov.neVprizren/news/nioft im-per-organizimin-e-

konsultimit-Dublik-oer-olotesim-ndrvshim in-e-rresu llores-oer-mbikeovrien-menaxh imin-dhe-

sltltt tezim in-e-obiektcve-publ ikc-sportive-kulturore/

Me 18.07.2O24, njoftimi dhe rregullorja (nE tri gjuhd) u €shtE ddrguar pErmes emailit, qltehreve,
klubet sportive, OJQ, organizata t€ ndryshme, drejtor te shkollave, bizneseve, organizatat

studentore, ekspert te fushave, mediat lokale, shoqatave te ndryshme si dhe organizata rinore, qE

t€ kenE munddsitd njihen m€ detajshEm me dokumentin nE !ald, sepse disa nga ta nuk kishin pasur

mund€si ta lexonin t€ publikuar n€ ueb faqe.

Me 26.07.2024, eshte mbajtur konsultimi publik, veg€za e publikimit t€ lajmit pEr mbajtjen e

konsultimit:

NC webfaq e: httos:/&k.rks-sov.net/prizren/news/mbahet-konsultim-publik-per-plotesim-

ndrvsh im in-c-rregLrllorcs-per-rnbikeqvrien-menaxlr im in:dhe-sh livtezirnin-e-obicktevc-oublike-
sponivedhe-kullurore/
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NE facebook: https://www.lacebook.com/share/o/eEsUthDawt sKaHei?mibextid:oFDknk



Konsultimi ka filluar nE orEn: ll:15

Adem Morina, drejtor p6r KulturE, Rini dhe Sport

TE nderuar qytetar dhe perfaqdsues t€ OJQ-ve. Rregullorja pEr dh€nien ne shfrytezim dhe

menaxhim tE objekteve kulturore eshte e rend€sis€ sE vet pasi qe definohet qa(esisht mdnyra dhe

afati i dhdnies nd shfry€zim te ketyre objekteve. Rregullorja aktuale e ka st€rgjatur nje proces te

tillE, mirEpo rregullorja e re parasheh shkurtimin e procedurave ng kete proces me theks td vegantE

neni 6 dhe 9.

TE nderuar/aju ftoj qejepni kontributin tuaj sa ip6rket rregullores nd fial6

Agon Hukallo

Falemnderit Drejtor, te nderuar te pranishem

Mendoj qd duhet t€ ketd nje definim te kompetences se kush e ka td drejten e dhEnies ne shfrytezim

dhe menaxhim td objekteve kulturore, rinore dhe sportive pasi q€ konsideroj se ka paqartesi tek

kjo pjes6 apo ndeshje kompetencash tek neni 5 dhe 9.

Adem Morina
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Adem Morina

Secil€s qenddr do ti caktohet nga njd menaxher pEr objektet tona pasi qe do te ketd kompetence tE

plotE menaxheri i objektit sa i p€rket dhdnies nE shfrldzim te objektit pdrkates.

Velard Paqarizi

P€rshEndetjejam Velard Paqarizi nga OJQ IDEA, a do te kete mandat menaxheri i objektit perkates

dhe sa do tO jet€ mandati nese ka dhe cilatjane kriteret pEr dhdnien nE menaxhim te objekteve te

cilatjand nE kuad6r td DKRS.

Rregullorja i ka pErcaktuar te giitha procedurat perkatese sa i p6rket menyres sE zgjedhjes s€

menaxherdve te objekteve. Fatkeqesisht drejtoria jonE ka mungese te stafit p€r menaxhim td

objekteve kulturore, rinore dhe sportive.



Linda Simitqiu

PErsh€ndetje, sa €shtd kostoja e shfry€zimit te objekteve kulturore, rinore, sportive dhe fushave

sportive nga OJQ dhe Individ?

Adem Morina

Q€shtja e kostos sE shfrltezimit t€ objekteve 6shtE definuar me rregulloren p€r taksa komunale.

Duke marrE parasysh se Prizreni ka vetem njd qender rinore ajo do te jete pa pagese per

shfry6zuesit e saj.

Agron Kude

Aty ku parashihet lirimi nga pagesa te kategorive td dala nga lufta e UQK-s€ kisha propozuar q€

me nje nen t€ vegante parashihet edhe lirimi nga pagesa per shfrttezim t€ objekteve edhe personat

me aftEzi t€ kufizuar qofshin atajuridik apo fizik.

Edon Godeni

Td definohen kompetencat mes nenit 6 (pika 6.4) dhe nenit 9 (9.6) sa i perkete menyres sE dhenies

nE shfryt€zim t€ k6tyre objekteve.

Propozim tjeter kam q€ si kriter pEr dh€nien n€ menaxhim kriteri relevant i OJQ-se ne raport me

aktivitetetet te cilat zhvillohen nd ato objekte,

Adem Morina

Ju falenderoj pdr kontributin tuaj dheju ftoj qE kush do q€ ka komente shtese ti adreson tek ne.

Falemnderit p€r pjesEmarrje.

Konsultimi ka pirfunduar ni orin I l:55.
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